
Contacto

Teléfono +91 3497452
Correo Electrónico 
contratacion@transicionjusta.gob.es

Dirección Postal

Pº Castellana 160, 7ª planta
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ABS-2022-049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024
a las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto para la Transición Justa, O. A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.transicionjusta.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de licencias del software de base para el portal web
del Instituto para la Transición Justa, O.A.

Se propone la contratación de licencias del software de gestión de contenidos Sharepoint 2019 oDescripción 
equivalente, actualmente en uso en el desarrollo de la nueva web del ITJ, que se precisa para su uso en la arquitectura
software de los entornos de preproducción y producción en la nube del ITJ.
Valor estimado del contrato 49.434,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.815,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.434,24 EUR.

Clasificación CPV
48222000 - Paquetes de software de servidor web.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.transicionjusta.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D


Contacto

Teléfono +34 917326037
Correo Electrónico contratacion@transicionjusta.gob.es

Dirección Postal

Pº Castellana 160, 7ª planta
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más baja 43.785,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.945,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Adjudicatario

IZERTIS, S.A
NIF A33845009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA DEL JARDIN BOTANICO 1345
(33203) Gijón España

Contacto

Teléfono +34 659382676
Correo Electrónico aapp@izertis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.785,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.980,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/12/2022

Motivación

Motivación Se resuelve la adjudicación del contrato a favor IZERTIS, S.A., al ser el licitador con mejor puntuación en
el proceso de licitación de acuerdo al único criterio de adjudicación establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares (criterio precio).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto para la Transición Justa, O. A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQyd7Ndo%2BhR7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000014367906 |  2024-001076131 | vie, 11 oct 2024 09:23:17:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132887736276457553509325001925195550650 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kQyd7Ndo%2BhR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

